PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии при управе по Калининскому району города Чебоксары

27 июня  2024 года

        № 2
Председательствовал:
Я.Л. Михайлов – руководитель управы по Калининскому району города Чебоксары, председатель комиссии.

Присутствовали
члены комиссии: - Е.Г. Алексеев, И.Н. Герасимов, Р. Е. Лапина, А.А. Шашков, П.С. Озыков, Т.Т. Федорова, Н.Ю. Бабич,  Константинова Т.А., Мальцев В.В., Сапожников А.А., А.М. Савкин, Иванова Н.М,  М.Н. Козлов
ПОВЕСТКА ДНЯ

I О криминогенной ситуации в сфере незаконного оборота наркотических средств на территории Калининского района г. Чебоксары за первое полугодие 2024 года.

____________________________________________________________________________
(А.М. Савкин, А.А. Егоров)
1.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
1.2. Рекомендовать ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары усилить контроль за лицами, состоящими на учетах как потребляющие наркотические средства и психотропные вещества, а также лиц, уклоняющихся от наблюдения участковыми врачами психиатрами.
1.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 1.2 – 1.3– 23 декабря 2024 года.
II. Об организации и проведении спортивно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни среди детей и молодежи в Калининском районе г. Чебоксары.

____________________________________________________________________________
(В.В. Мальцев)
2.1. Принять к сведению доклад участников заседания.

2.2. Главному специалисту-эксперту по физической культуре и спорту отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы администрации Калининского района г. Чебоксары продолжить проводить работу с населением в рамках пропаганды здорового образа жизни с привлечением всех заинтересованных органов профилактики.

2.3. Срок информирования о проделанной работе по п. 2.2- 01 декабря  2024 года.
III. О проводимой работе с лицами, которым судом возложена обязанность пройти медицинские мероприятия у врача психатра-нарколога.

_______________________________________________________________________________

(М.Н. Козлов, А.А. Шашков, А.М. Савкин)
3.1. Принять к сведению доклад участников заседания.

3.2. Рекомендовать ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары усилить контроль за лицами, на которых возложена обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия, лечение.

3.3. Рекомендовать УУП отделов полиции №2 и №3 УМВД России по г. Чебоксары приглашать лиц, состоящих на учетах в ОП №2 и ОП №3 УМВД России по г. Чебоксары как больные наркоманией, на заседания Советов профилактики при УПП, с целью обсуждения и недопущения ими совершения повторных преступлений и правонарушений.
3.4. Рекомендовать управляющим компаниям района при выявлении надписей, содержащих рекламу наркотических средств на стенах обслуживающих МКД, незамедлительно устранять надписи.

3.5 Срок информирования о проделанной работе по п. 3.1 - 01 декабря  2024 года

Председатель антинаркотической

комиссии при управе по Калининскому
району города Чебоксары

Я.Л. Михайлов